
M Ě S Í Č N Í  P Ř E H L E D

D I V A D E L N Í  P Ř E D S T A V E N Í

O chytré kmotře lišce
Kmotra Liška svou chytrostí a sympatickou lstivostí napálí lidi, kteří si myslí, že jsou pány tvor-
stva. Situace řeší s důvtipem, humorem a trochou zlomyslnosti. Dokáže ale také pochopit, 
kdy její taškařice přesáhnou únosnou míru a své chyby napravit. Děti čeká spousta veselých 
zápletek, které samozřejmě dobře dopadnou. 

O Budulínkovi
Kdo by neznal Budulínka? A kdo by nevěděl, že to nakonec dobře dopadlo, že dědeček 
s babičkou Budulínka z liščí nory zachránili. Ale jak to vlastně všechno začalo? Budulínek 
neposlouchal babičku a nedbal rad, co mu dával dědeček. A tak není divu, že se jednoho dne 
dostal do pěkné šlamastyky, protože i přes varování svých prarodičů, aby nikomu neotvíral, 
vpustil do domu proradnou lišku. Ta nelenila a Budulínka unesla do své nory. Kdo ví, co by se 
s malým nezbedou stalo, kdyby se dědeček, s babičkou společně nevyrazili na záchrannou 
výpravu. V představení jsme se dobře známou zápletku klasické české pohádky snažili obo-
hatit o nové pojetí. Někdo neposlouchá a někdo zase neslyší. Téma poslouchání se v pohádce 
netýká pouze neposlušného Budulínka, ale také babičky a dědečka, kteří naopak slyší velmi 
špatně. A jak to dopadne? Uvidíte v naší nové pohádce. Divadlo Kapsa Andělská Hora.

William Shakespeare – Sen noci svatojánské
ZUŠ Modřany

Stand’artní kabaret
Chlapci Ondar, Petar, Tomina, Jura a Kurt předvedou svůj maximální improvizační standard! 
Nic víc, nic míň! Zcela otevřený divadelně – hudební improvizační večer. Stand´artní kabaret 
prožívá pokaždé svou premiéru i derniéru a je hudebně doprovázený vlastní kapelou SNAHA. 
Hrají: Ondar Cihlář, Jura Havelka, Tomina Jeřábek, Petar Prokop a Kurt Bauer. Divadlo Vosto5.

Milostný trojůhelník
Trojice herců – Martin Zbrožek, Pavel Liška, Josef Polášek – vstupuje na jeviště vždy bez 
předem daného scénáře. Průběh představení tak připomíná chůzi po laně, kde hrozí nebez-
pečí pádu a zároveň, když se vše daří, máte pocit, že se dotýkáte hvězd. Situace, postavy, 
zápletky, charaktery, písničky i tance, to vše se rodí až na jevišti přímo ve světlech právě 
vznikajícího představení. Herci a publikum se najednou v roli scénáristů i režisérů propadají 
do světa fantazie, do společného tvoření hry. Příběhy, které se takto vynoří z přítomnosti 
a atmosféry daného okamžiku, ožijí jen pro tento jediný večer a už se nikdy nezopakují. 
Proběhne drama, několik srdceryvných scén, komických paradoxů, absurdních až snových 
výjevů a nakonec Vás překvapí, že na jevišti byli jen herci, světla a pár rekvizit.

Mnohochuť – literární čtení Soni Čapkové
Program plný koření, zpěvu, hudby, básnění. 
Vystoupí Radana Šatánková, Pavel J. Hejátko, Tereza Šírová, David Stringbreaker Fojtík, 
Monika Hojná, Jiří Pešaut, Miluška Zítková a Viki Shock. Osm statečných se na vás těší v plné 
síle opět v divadle Dobeška. Hudební večer rozehřeje Saša Niklíčková, Jiří Pešaut zahraje na 
saxofon, David Stringbreaker Fojtík to rozbalí na plný pecky a „Dialogy s klavírem“ (Monika 
Martykánová s Davidem Pillowem) nám prozradí, že život bývá někdy pěkně zapeklitý. 
Těšte se na skvělou zábavu a přijďte mezi nás i vy! Tanec Adéla Reinisch. Večerem provází 
Markéta Javorková a Michal Dadura. Vstupné dobrovolné, občerstvení zdarma, možnost 
zakoupit knihy všech autorů.

Kde přespávají pohádky
Budeme vám hrát O dvou divadelních maskách, které bývají nad vchodem do divadla, pak 
O divadelních oponách, kterých je na světě plno. Další pohádka je O kulise, která na jeviště 

nepatřila. Pro ty, kteří se hned tak ničeho nezaleknou, bude pohádka V divadelním propadle 
straší. A nakonec něco O divadelní točně, na které se pěkně povozíme. Komu by to nesta-
čilo, můžeme začít od začátku. Divadlo Anima Candida.

Besídka 2015
Tradiční představení divadla Sklep v novém podání složené z mnoha humorných výstupů, 
skečů, gagů, písní a tanců, které polechtají bránici i tomu největšímu morousovi a kaka-
busovi. Účinkují: David Vávra, Milan Šteindler, Jiří Fero Burda, František Váša, Jana Hanáková, 
Tereza Kučerová, Marta Marinová, Hana Navarová, Lenka Vychodilová, Roman Fojtíček, David 
Noll, Jiří Podzimek a Vladimír Vytiska/Rasťo Uhrík.

Výběr z Besídek
Sklizeň nejlepších plodů posledních let. Sestavu aktuální Besídky doplňují Tomáš Hanák, 
Václav Marhoul, Robert Nebřenský, Lenka Andelová a další.

Obr Finn
Irská pohádková legenda o dvou obrech, jedné velké lásce a poloviční statečnosti. Když se 
přou dva obři, může vzniknout ledacos. Třeba i div světa! Loutková pohádka o tom, jak se 
obři hádali, až postavili přes moře chodník a o tom, že i obra lze snadno proměnit v malé 
dítě, když ho máte dostatečně rádi. Obří loutky, irská muzika naživo a prastarý pohádkový 
příběh. Divadlo Krab.

2. 10.  /pá/ Pavel Fischer – housle, Ivo Jančík – klavír   
19.30 Koncert – vrcholné skladby pro housle a klavír

4. 10.  /ne/ O chytré kmotře lišce  
15.00 Pohádka

5. 10.  /po/ David Macháček   
18.00 Vernisáž

6. 10.  /út/ Přenáška o architektuře s Davidem Vávrou 
19.00 …tentokrát na téma Rumunsko a něco navíc

7. 10.  /st/ Cesta vzhůru  
19.30   KINOKAVÁRNA 

11. 10.  /ne/ O Budulínkovi   
15.00 Pohádka – Divadlo Kapsa Andělská Hora

 16.00 Drakiáda na Dobešce – výroba a pouštění draků

12. 10.  /po/ William Shakespeare – Sen noci svatojánské 
19.00 ZUŠ Modřany

13. 10.  /út/ Stand’artní kabaret 
19.30 Divadlo Vosto5

14. 10.  /st/ Schmitke  
19.30   KINOKAVÁRNA 

15. 10.  /čt/ Milostný trojůhelník  
19.30 Trojice herců – Martin Zbrožek, Pavel Liška,  
 Josef Polášek

17. 10.  /so/ Malý pán 
15.00   FK pro děti 

 19.00 Mnohochuť – literární čtení Soni Čapkové 
 Program plný koření, zpěvu, hudby, básnění

18. 10.  /ne/ Kde přespávají pohádky   
15.00 Divadlo Anima Candida

19. 10.  /po/ Besídka 2015 
19.30 Tradiční představení divadla Sklep

20. 10.  /út/ Besídka 2015 
19.30 Tradiční představení divadla Sklep

21. 10.  /st/ Výběr z Besídek   
19.30 Sklizeň nejlepších plodů posledních let

22. 10.  /čt/ Tančírna s kapelou PartyBand.cz 
19.30 Další tančírna na Dobešce

25. 10.  /ne/ Obr Finn  
15.00 Divadlo Krab

28. 10.  /st/ Amy 
19.30  KINOKAVÁRNA 

K I N O K A V Á R N A
Cesta vzhůru
Cesta vzhůru vypráví o umanutosti, o zdolávání vlastních a obecně lidských limitů, ale také o kom-
promisech a ceně, kterou mohou mimořádné osobní výkony stát. Radek Jaroš si jako první Čech 
a teprve patnáctý člověk na světě splnil horolezecký sen a zcela unikátně za přítomnosti kamery 
vystoupil na poslední z nejvyšších hor světa K2, která mu chyběla do tzv. Koruny Himálaje. Film se 
tak pro diváka stává mimořádnou příležitostí absolvovat společně s Radkem a jeho horolezeckými 
přáteli Miskou a Trávou strastiplnou cestu na osmitisícový vrchol a stát se na malou chvíli doslova 
součástí expedice na K2. Štíty velehor jsou najednou dostupnými i pro ty, kteří hory sice obdivují, ale 
něco podobného by nikdy sami nepodnikli. Diváci tak mohou díky filmu autenticky prožívat obavy 
i úlevu hlavních hrdinů, pocítit tíhu každého kroku i dechu v nepředstavitelné nadmořské výšce 
a snad i nakonec porozumět majestátné kráse, za jejíž dotek se mnohdy platí tou nejvyšší cenou. 
Na rozdíl od horolezeckých filmů jsou součástí děje další paralelní postavy mimo expedici, rodinní 
příslušníci Radka Jaroše. Film sleduje jejich mnohdy zoufalou snahu vypořádat se s vlastním stra-
chem o někoho blízkého, pochopit ho anebo se alespoň s nepochopením jeho nebezpečné záliby 
pokoušet vyrovnat. V Cestě vzhůru nejde o pouhou dokumentaci historického úspěchu českého 
horolezectví, ale též o širší pohled na lidské zdolávání extrémních překážek, a to nejen ve fyzickém 
slova smyslu. Scénář a režie – David Čálek.

Schmitke
Příběh neotřele a originálně vyprávěného filmu se odehrává v současném Německu a Česku, jeho 
hlavní část pak na pomezí – v malém městečku uprostřed lesů na hřebenech Krušných hor. S lehkým 
komediálním nadhledem nabízí mix napínavé detektivní zápletky s místy až dokumentárně realis-
tickým pohledem na dnešní Sudety. Hlavní postavou je stárnoucí inženýr Julius Schmitke. A také 
Krušné hory, které byly, stejně jako Schmitke, už téměř úplně prázdné a zničené, ale v současnosti se 
dávají znovu dohromady a život se do nich pomalu ale jistě vrací. Česko / Německo, režie: Štěpán Alt-
richter, hrají: Peter Kurth, Helena Dvořáková, Jakub Žáček, Petr Vršek, Lana Cooper, Stephan Grossmann, 
Vladimír Škultéty. ČSFD 70%

Malý pán   pro děti  
Malý Pán si žije spokojeně ve svém domečku v Duté hoře. Jeho poklidný život skončí ve chvíli, kdy 
se mu zdá sen o tajemném domě, ve kterém najde, co mu schází. Protože sám nemá pocit, že by mu 
něco scházelo, rozhodne se přijít té záhadě na kloub. Vydá se za Prázdnou hlavou, aby mu poradila, 
kde ten záhadný dům najde. Prázdná hlava však potřebuje napít jiskřivé vody z jezerního ostrova, 
bez ní mu nedokáže poradit. A tady začíná dlouhá cesta Malého Pána, která je místy zábavná, místy 
nebezpečná a strašidelná a hlavně zdánlivě nekonečná. Potká na ní spoustu přátel a pomocníků, 
ale také nepřátel, kteří mu v dosažení cíle chtějí za každou cenu zabránit. Nakonec se mu podaří 
překonat i Velkou tíseň, která si zabrala pramen jiskřivé vody jen pro sebe. Pak už si Prázdná hlava 
vzpomene a poradí. Malý Pán s údivem zjistí, že to, co mu scházelo a co celou dobu hledal, měl 
od začátku skoro před nosem. A tak zbývá jen uspořádat závěrečnou oslavu, protože dobrá věc se 
podařila. CSFD 73%



P Ř I P R A V U J E M E Pokladna otevřena: pondělí–čtvrtek 16.00–19.00
E rezervace@divadlodobeska.cz

říJEn
2015

Divadlo Dobeška – kam za kulturou
Jasná I. 1181/6,   147 00 Praha 4

T 244 468 173, 167
E dobeska@divadlodobeska.cz

Studio Dobeška – kde trávit volný čas
nad Lomem 1770,   147 00 Praha 4

T 244 468 173        M 728 834 326
E studio@divadlodobeska.cz

www.divadlodobeska.cz

Kulturní dění na Dobešce a ve Studiu  
Dobeška je podpořeno grantem Hlavního  
města Prahy a městské části Prahy 4.

úterý 13. října

Stand’artní kabaret 
 Divadlo Vosto5

Divadelní bar otevřen denně od 14 do 23 hod.

 1. 11.  Pohádka a Lampionový  
  průvod
 2. 11.  Kryštof Suchý – vernisáž
 3. 11.  David Vávra – křest knihy
 4. 11.  Kinokavárna
 5. 11.  Divadlo bez Obav
 9. 11.  Tarafuki
 11. 11.  Kinokavárna
 13. 11.  Chelsea Wolfe – koncert
 15. 11.  Fanfán Tulipán – koncert  
  pro děti

 17. 11.  MASERATI (usa) + AUXES  
  (usa/d) + WHITE MURDER 
  (usa) – koncert
 18. 11. Besídka 2015
 19. 11.  Besídka 2015
 23. 11.  Šárka Remešová –  
  vernisáž
 24. 11.  ZUŠ Modřany
 25. 11.  Kinokavárna
 27. 11.  Iva Bittová solo – koncert
 30. 11.  Mlýny

na listopad

Předprodej na listopad začíná 1. 10. 2015 

K O N C E R T
Pavel Fischer – housle, Ivo Jančík – klavír – koncert
Vrcholné skladby pro housle a klavír. A. Dvořák – Sonatina G dur, J. Suk – 4 kusy 
pro housle a klavír a C. Franck – Sonata A dur.

V Ý S T A V A
David Macháček

Přenáška o architektuře s Davidem Vávrou
…tentokrát na téma Rumunsko a něco navíc.

Drakiáda na Dobešce
Výroba draků a létajících příšer ve výtvarné dílně Studia Dobeška. Pouštění s odměnami za 
vyrobené draky proběhne v přilehlém parku na Dobešce kolem 17.00.

Tančírna s kapelou PartyBand.cz
Další tančírna na Dobešce pro všechny, kteří si chtějí zatančit při živé hudbě. Lektoři 
z taneční školy Maestro – Štěpán Dostál a Michaela Nováková, vás při živé hudbě  
PartyBand.cz – muzikanti ze skupiny Bůhví – naučí další společenský tanec a zopakujeme si 
tance z minulých tančíren – jive, valčík chachu a waltz. 

P R O J E K T Y

Amy
Kým ve skutečnosti byla dívka, která stojí za slavným jménem Amy Winehouse? Co tato 
hudební ikona skrývala před okolním světem a proč zemřela v pouhých 27 letech? Celo-
večerní dokument nechává promlouvat zejména Amy samotnou prostřednictvím dosud 
nezveřejněných archivních záběrů, rozhovorů, ale především skrze její hudbu a původní 
texty, které vždy reflektovaly aktuální události jejího života. Vidíme Amy jako obyčejnou 
dívku s obrovským talentem a touhou zpívat, jako zjevení ohromující hudební fajnšme-
kry, jako popovou hvězdu obletovanou fanoušky i jako oběť manipulovanou manažery 
a pronásledovanou bulvárními novináři, unikající k závislostem. Za známým mediálním 
obrazem ale odhalujeme hlavně Amy, která skutečně touží jen po dvou věcech: opravdové 
lásce a hudbě. ČSFD 81%

.  .  .  K I N O K A V Á R N A


